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اراده متقابل برای گسترش روابط
هیأت های عالی رتبه ایران و چین دیروز درباره ۱۶محور جدید همکاری توافق کردند

در جریان اجلاس برنامه همکاری های جامع ایران و چین تأکید شد

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت وگو با همشهری:

نگران روابط چین با دولت های عربی نیستیم

نمایشسیاسیبالباسحقوقبشری
اجرایحکمیکیدیگرازمتهمانحوادثاخیربافضاسازیهای

دوبارهازسویبرخیدولتهایغربیهمراهشد

جریان سازی معاندان و برخی دولت های غربی علیه ایران 
با کلیدواژه »اعدام زندانیان« و »نقض حقوق  بشر« از سوی 
جمهوری اسلامی، در روزهای اخیر همچنان ادامه داشته و 
پس از شبهه آفرینی درباره اعدام »محسن شکاری«، متهم به 
محاربه، اکنون موج سواری با اعدام متهم دیگری را در دستورکار 
قرار داده اند. به گزارش همشهری، اعدام متهم دیگری به  نام 
»مجیدرهنورد« که حکم او در روزهای اخیر اجرا شد، بهانه ای 
شد برای شبهه آفرینی عده ای و ادامه مداخله جویی های برخی 
دولت های غربی؛ متهمی که براساس شواهد و مدارک موجود، 
انجام 2قتل و مجروح کردن 4شهروند دیگر  مشهدی در جریان 
ناآرامی های اخیر را در پرونده خود داشته است. براساس مدارک 
موجود، رهنورد 2۶ آبان  ماه و در خیابان حرّعاملی مشهد، با 
چاقویی که در دست داشته ، به 2جوان بسیجی حمله می کند 
و آنها را با ضربات متعدد چاقو به شهادت می رساند. »حسین 
زینال زاده« و »دانیال رضازاده« 2جوانی بودند که با ضربات 

چاقوی رهنورد به سر، گردن و بدن شان به شهادت رسیدند.

اسنادمتقنیکپرونده
گفته می شود رهنورد که پس از این اقدام و همچنین 
مجروح کردن 4شهروند دیگر، قصد خروج از کشور را داشته، 
ازسوی نیروهای امنیتی دستگیر شد و پرونده او در دست 
بررسی قرار گرفت. براساس کیفرخواست دادستان، رهنورد به 
محاربه از طریق کشیدن سلاح سرد از نوع چاقو به  قصد جان 
مردم که منتهی به شهادت دانیال رضازاده و حسین زینال زاده و 
مجروح شدن 4نفر دیگر شد، متهم شده بود. دادگاه رسیدگی به 
پرونده متهم از 8آذرماه آغاز شد که با توجه به شواهد، مدارک و 
همچنین اعتراف متهم، رهنورد ازسوی دادگاه به اعدام محکوم و 

حکم وی پس از تأیید ازسوی دیوان عالی کشور، اجرا شد.
در این میان اما اجرای حکم با فضاسازی های گسترده ای ازسوی 
جریان های معاند و همچنین برخی دولت های غربی همراه بود. 
بر همین اساس هم بود که سخنگوی  وزارت امورخارجه آمریکا 
در یک نشست خبری، در واکنش به اجرای حکم یک متهم 
حوادث اخیر در ایران، اظهارکرد که »ما این رفتار سختگیرانه 
را قویا محکوم می کنیم.« ند پرایس با بیان اینکه »ایران باید 
بداند آمریکا و مهم تر از آن، جهان نظاره گر است«، مدعی شد که 
واشنگتن به همکاری با متحدان و شرکای خود در سراسر جهان 

برای مقابله با نقض حقوق بشر ازسوی ایران ادامه می دهد.

کلیدواژه»نقضحقوقبشر«
»نقض حقوق بشر« اما کلیدواژه ای بود که ازسوی دیگر مقام های 
آمریکایی و اتحادیه اروپا هم تکرار شد. مشاور امنیت ملی آمریکا 
نیز در یک نشست خبری در پاسخ به سؤالی درباره وقایع اخیر 
ایران، بار دیگر مواضع مداخله جویانه واشنگتن درباره اغتشاشات 
اخیر در ایران را تکرار و از اعمال تحریم ها به عنوان ابزاری برای فشار 
بر تهران یاد کرد. جیک سالیوان در پاسخ به این سؤال که »آمریکا 
برای حمایت از معترضان ایرانی چه کاری می تواند انجام دهد«، 
گفت که »ما تحریم های متعددی را علیه کسانی اعلام کرده ایم 
که در اقدام های فاحش ناقض حقوق بشر، نقش داشته اند. ما فقط 
خودمان وارد عمل نشده ایم، با  کشورهای دیگر در سراسر جهان 
هماهنگی هایی انجام داده  و با یک همصدایی جهانی  آنچه را رخ 
می دهد، محکوم کرده ایم.« وی درباره اجرای حکم اعدام یکی از 
افراد بازداشت شده در جریان ناآرامی های اخیر در ایران نیز عنوان 
کرد که »ما علاوه براین، برای تسهیل توانمندی های ایرانی ها برای 
ارتباط برقرار کردن با یکدیگر و با جهان بیرون و اطلاع رسانی درباره 
آنچه در کشورشان رخ می دهد، اقدام هایی انجام داده ایم تا بتوانیم 
افرادی را که مسئول هستند، آشکار کرده و آنها را پاسخگو کنیم؛ 

ما به انجام دادن این اقدام ها ادامه خواهیم داد.«

ادامهتحریمهایاتحادیهاروپا
در این میان، اتحادیه  اروپا نیز همراه با آمریکا، به فضاسازی ها و 
مداخله جویی ها درباره اجرای قانون در ایران ادامه داد. بر همین 
اساس هم بود که وزرای امورخارجه 2۷کشور اروپایی در نشست 
اخیر خود در بروکسل، به بهانه مسائل حقوق بشری تحریم های 
جدیدی را علیه 2۰شخصیت و یک نهاد ایرانی تصویب کردند. 
این اتحادیه همچنین 4شخص و 4نهاد را نیز به اتهام ارسال پهپاد 
به روسیه برای استفاده علیه اوکراین در فهرست تحریم های 
خود قرار داد تا نشان دهد از همه بهانه ها و ابزارهای خود برای 
تحت فشار قرار دادن جمهوری اسلامی استفاده می کند. در کنار 
اینها، وزارت امورخارجه فرانسه نیز با صدور بیانیه ای، به اجرای 
حکم اعدام مجید رهنورد واکنش نشان داد و آن را نمونه  دیگری 
از »نقض شدید« و »غیرقابل قبول« حقوق و آزادی های اساسی 
ازسوی ایران خواند. در بخش دیگری از این بیانیه ادعا شده که 
»خواسته های معترضان ایرانی برای رسیدن به آزادی های بیشتر 

و احترام به حقوق معترضان »قانونی« است و باید شنیده شود.«

نقل قول خبر

خبرهای کوتاه

»جانفدا«؛شعارامسال
بزرگداشتشهیدسلیمانی

مسئول ستاد مردمی بزرگداشت سومین 
سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی شعار 
امسال این ستاد را »جان فدا« اعلام کرد و گفت: 
مردم قدرشناس ما با شور و شعور والای خود، 
شعارهایی برای محور قرارگرفتن در مراسم 
بزرگداشت این شهید پیشنهاد کردند که ستاد 
مردمی بزرگداشت در بررسی پیشنهادهای 
رسیده، »جان فدا« را به عنوان شعار امسال 
انتخاب کرد. به گزارش تسنیم، حمیدرضا 
مقدم فر افزود: پیام این شعار، هم برای مردم 
و هم برای مسئولان شنیدنی و امید است 
مایه وحدت و انسجام هرچه بیشتر ملت ایران 
و افزایش عزم و انگیزه مسئولان برای ارائه 
خدمات شایسته به ملت ایران با روحیه جهادی 
و انقلابی باشد تا در سایه کار و تلاش اینان، کام 
ملت همواره با احساس امنیت و گره گشایی از 
مشکلات شان به خصوص در حوزه های معیشتی 
و اقتصادی شیرین شود. وی با بیان اینکه حاج 
قاسم نماد صدق، اخلاص، خیرخواهی، وفاداری 
و فداکاری در راه ملت ایران و نماد ظلم ستیزی 
ایرانیان در دفاع از مظلومان در هر نقطه عالم 
است، اضافه  کرد: حاج قاسم نه فقط در عرصه 
نظامی، بلکه به همان میزان که در عرصه نظامی 
خصوصاً در دوران دفاع مقدس و مبارزه با داعش 
انگیزه حضور داشت، در عرصه خدمات اجتماعی 

نیز انگیزه مند بود.

یادبود

گزارش

رئیس جمهوری در دیدار معاون 

دولت
نخست وزیر چین گفت: برخی 
مواضع مطرح شده در سفر اخیر 
رئیس جمهور چین به منطقه موجب ناخرسندی 
و گلایه مندی ملت و دولت ایران شده و مطالبه 
جدی ایران جبران مواضع بیان شده است. 
براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی نهاد 
ریاست جمهوری، سیدابراهیم رئیسی در این 
دیدار با بیان اینکه روابط جمهوری اسلامی ایران 
و چین از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی همواره 
درحال گسترش بوده است، حضور هیأت چینی 
در ایران را برای توسعه همکاری های اقتصادی و 
تجاری 2کشور مهم دانست و با اشاره به 
توافق های مهم انجام شده در دیدارهای قبلی 

روسای جمهور 2کشور، بر تلاش مسئولان 
دوطرف برای اجرایی شدن آنها تأکید کرد. معاون 
نخست وزیر چین نیز در این دیدار ضمن ابلاغ 
سلام  گرم شی جین پینگ، رئیس جمهور چین به 
رئیس جمهور ایران، بر اراده چین برای توسعه 
روابط با ایران قوی، به عنوان راهبرد دائمی این 
کشور و تغییرناپذیری این اراده تأکید کرد. هو 
چون هوا عنوان  کرد: عزم چین برای تقویت و 
تعمیق روابط با جمهوری اسلامی ایران فارغ از 
تحولات منطقه ای و بین المللی تداوم خواهد 
داشت. وی ادامه داد: چین همواره به حاکمیت 
ملی و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران 
احترام گذاشته و از تلاش ایران برای تامین منافع 

اساسی خود حمایت می کند. 

واکنش ایران به بیانیه وزرای خارجه 
آمریکا و 8کشور دیگر 

ستادحقوقبشرایراندرواکنشبهبیانیهوزرای
خارجهآمریکاو8کشورانگلیس،استرالیا،کانادا،
شیلی،ایسلند،نیوزلند،کرهجنوبیوسوئدکهدرباره
وضعیتدسترسیزنانودختراندرجمهوریاسلامی
بهبسترهایدیجیتالمنتشرشد،بیانیهایصادر
کرد.دربخشیازاینبیانیهآمدهاست:»طنزتلخی
استکهوزرایخارجهآمریکاوبرخیکشورهای
عمدتاغربیطییکبیانیهمشترکمداخلهجویانه
وبالحنیوقیحانهومزورانه،جمهوریاسلامیایران
رابهنقضحقوقزنانودخترانمتهممیسازندو
خودراحامیومدافعحقوقزنانمعرفیمیکنند؛
کشورهاییکهبهزنوحقوقزنانتنهابهمثابهابزاری
برایپیگیریمنافعوترجیحاتسیاسیوتحمیل
رویکردنادرستشاناززنوحقوقزنانبهسایرملتها
وفرهنگهامینگرندودراینمسیر،هیچتردید
واباییازقربانیکردنزنانودخترانونقضهمه
حقوقشانندارند.«دراینبیانیهاضافهشدهاست:
»بیانیهاغراضسیاسی۹وزیردربارهضرورتتسهیل
دسترسیزنانودخترانبهاینترنتوبسترهای
اجتماعیدرشرایطیصادرشدهاستکهضریب
نفوذاینترنتدرایراناز۱۲۹درصدنیزعبورکردهو
اکنوننزدیکبه۱۴۲میلیونمشترکتلفنهمراهو
۱۰۹میلیونمشترکاینترنتپهنایبانددرایرانوجود
دارند.اینکشورهابهجایایننمایشهایسیاسیباید
دستازاعمالیااجرایتحریمهاییکجانبهوظالمانه

علیهزنان،دخترانوکودکانایرانبردارند.«

مکث

سفر اخیر رئیس جمهور چین به 

گپ
عربستان سعودی و حضور او در اجلاس 
سران کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج فارس اگرچه ازسوی پکن اقدامی در مسیر توسعه 
روابط با غرب آسیا تفسیر شد، اما امضای بیانیه ای 
ضدایرانی و همراهی با برخی ادعاهای تکراری علیه 
جمهوری اسلامی، با واکنش ها و انتقادهای گسترده ای 
در تهران مواجه شد؛ تا جایی که وزارت امورخارجه و 
همچنین نمایندگان مجلس، در موضع گیری هایی 
ضمن محکوم کردن این اقدام طرف چینی، تمامیت 

ارضی ایران را خلل ناپذیر عنوان کردند.
یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس دراین باره به همشهری گفت: مناسبات ایران و 
چین در سال های اخیر همواره روبه گسترش بوده و جنبه 
»راهبردی« به خود گرفته است. 2کشور طی سال های 
گذشته تقریبا در همه زمینه ها از اراده لازم برای افزایش 

سطح همکاری ها برخوردار بوده اند.
فداحسین مالکی با اشاره به ظرفیت های دوطرف برای 
گسترش روابط افزود: با توجه به موقعیت استراتژیک 
ایران در منطقه، طرف چینی همواره به گسترش روابط 
با تهران نیاز دارد؛ بنابراین آنها همواره آماده گسترش 
مناسبات با تهران هستند. اگرچه در روزهای اخیر شاهد 
موضع گیری های دور از انتظاری ازسوی طرف چینی 
بوده ایم، اما با توجه به شرایط خاص ایران، آنها دوباره 
به سمت تهران گرایش نشان دادند؛ رویکردی که در 
جریان اجلاس دیروز با حضور هیأت عالی رتبه چینی 

شاهد آن بودیم.
وی ادامه داد: ازسوی دیگر با توجه به اینکه اکنون 

چین ابرقدرت اقتصادی جهان به حساب می آید 
و در سال های اخیر در قامت یک ابرقدرت 
نوظهور در ساختار نظام بین الملل ظاهر شده، 
ما هم می توانیم از رهاورد گسترش همکاری ها با 

پکن، برخی نیازهای خود را رفع کنیم؛ 
بنابراین لازم است که ارتباطات 

میان 2 کشور همچنان با قوت 
ادامه یابد؛ چراکه تهران و پکن 
ظرفیت های مختلف و علایق 

مشترکی دارند.

ازچینانتظارنداشتیم
این عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به 
موضع گیری های اخیر رئیس جمهور چین در جریان سفر 
به عربستان سعودی، گفت: با توجه به سطح روابط تهران 
و پکن که در سال های اخیر همواره روبه جلو بوده، از طرف 
چینی انتظار نداشتیم درجریان نشست سران کشورهای 
عضو شورای همکاری خلیج فارس، با برخی ادعاهای واهی 
دولت های عربی درباره جزایر سه گانه ایران همراهی کند.

مالکی با بیان اینکه گلایه ها از طرف چینی به قوت خود 
باقی است و از پکن انتظار می رود اشتباه اخیر خود را 
جبران کند و خطوط قرمز ایران را مدنظر قرار دهد، 
ادامه داد: اینکه چینی ها با دولت های عربی خلیج فارس 
درمسیر گسترش همکاری ها حرکت کنند باعث نگرانی 
ما نمی شود، اما نکته اینجاست که هر گامی که در منطقه 
خلیج فارس برداشته می شود، باید با درنظر گرفتن نقش 
راهبردی جمهوری اسلامی دراین منطقه باشد و خطوط 

قرمز ما رعایت شود.
وی با بیان اینکه اصولا نباید همه تخم مرغ های خود 
را در سبد چین و روسیه بچینیم، گفت: با وجود این 
باید درنظر داشت که این دو کشور در سال های اخیر 
همواره با مواضع جمهوری اسلامی، ازجمله درمورد 
برجام، همراهی کرده اند. از سوی دیگر حقیقت این 
است که کشورها براساس منافع ملی خود حرکت 
می کنند؛ زمانی برخی دولت های عربی دربرابر 
ترامپ فرش قرمز پهن می کردند، اما امروز به 

استقبال چین می روند.
مالکی با تأکید بر اینکه اراده سیاسی تهران و پکن 
همچنان بر گسترش روابط استوار است، 
اضافه کرد: یکی از مهم ترین اهداف سفر اخیر 
هیأت عالی رتبه چینی به تهران، اجرایی 
کردن برنامه جامع همکاری های 25ساله بود 
که مذاکرات در این زمینه انجام شده و با 
چکش کاری هایی که انجام می شود، 
مسیر را برای گسترش مناسبات 
فی مابین، براساس منافع 
و مصالح ملی، در همه 
حوزه ها هموار خواهد 

کرد.

»ارادهپکنبرایتوسعهروابطراهبردیجامعباتهران

هیچگاهتغییرنمیکند«؛این،موضعمعاوننخستوزیردیپلماسی
چیندرتهرانحکایتازآنداردکهایرانوچینباوجود
برخیاختلافنظرهایاخیروانتقادهابههمراهیرئیسجمهوراینکشور
بابرخیمواضعضدایرانیشورایهمکاریخلیجفارس،همچناندرحال
برداشتنگامهایمؤثریبهمنظورتوسعهمناسباتدوجانبهدرقالب
برنامهجامعهمکاریهای۲5سالههستند.بهگزارشهمشهری،برگزاری

اجلاس»برنامههمکاریهایجامعایرانوچین«کهدیروزباحضورهیأت
بلندپایهایازپکنومعاوناولرئیسجمهورکشورماندرتهرانانجام
شد،نشانمیدهدارادهسیاسیسران۲کشورهمچنانبرگسترش
مناسباتدوجانبهدرهمهحوزههااستواراستوخللیبهآنوارد
نشدهاست.درشرایطیکهباوجودمحدودیتهاوفشارهایتحریمی،
مبادلاتتجاریایرانوچیندر۹ماهنخستسالجاریدرحدود
۲۰درصدافزایشداشتهاست،دوطرفدرجریاناجلاسدیروزکه

باحضوربالاترینمقاممذاکرهکنندهچینیدرحوزهایرانبرگزارشد،در
۱6موضوعبرایاجرایتفاهمنامه۲5سالهبهتفاهمرسیدند؛تفاهمهایی
کهبراساسآنمقررشدهانجاماقدامهایاجراییدرحوزهنفتوگاز،
سرمایهگذاریمشترک،تعاملاتمالیوارزیوپروژههایاستراتژیکدر
حوزهزیرساختوبنادردردستورکارقرارگیرد.گفتهمیشودقراراست
اینتفاهمنامههادردیدارآتیروسایجمهور۲کشورکهمقدماتآن

درحالانجاماست،بهامضابرسد.

مقابلهبایکجانبهگراییجهانسلطه
بررسی آخرین وضعیت اجرای برنامه 25ساله همکاری های مشترک 
2کشور و تأکید بر لزوم سرعت بخشیدن به روند اجرای این برنامه از 
مهم ترین محورهای گفت وگوی معاون اول رئیس جمهوری ایران و 

معاون نخست وزیر چین در جریان اجلاس دیروز در تهران بود.
محمد مخبر در این اجلاس روابط 2 کشور را دیرینه و تاریخی توصیف 
و تأکید کرد که روابط تهران و پکن از جایگاه رفیعی برای رهبران 2 
کشور برخوردار است و رئیس جمهور ایران نیز با جدیت گسترش 

مناسبات فی مابین را دنبال می کند. 
وی همچنین به دیدار روسای جمهور 2 کشور درجریان برگزاری 
اجلاس سران کشورهای عضو شانگهای در سمرقند ازبکستان 
)25شهریورماه ۱4۰۱( اشاره کرد و این دیدار را پراهمیت و نقطه 

عطفی در روابط 2 کشور دانست.
 مخبر به این نکته هم اشاره کرد که ایران و چین در مسیر مقابله 
با یکجانبه گرایی جهان سلطه از وحدت نظر و مواضع واحدی 
برخوردارند و مذاکرات خوب و سازنده ای میان 2 کشور درباره 
موضوع های مختلف در جریان است؛ موضوعی که می تواند مسیر 
پیش رو برای توسعه بیش از پیش همکاری های دوجانبه را هموار کند.

ظرفیتهایگستردهایران
معاون اول رئیس جمهور به ظرفیت های گسترده ایران در حوزه های 
مختلف ازجمله حمل ونقل، ترانزیت و ذخایر نفت و گاز اشاره و اعلام 
کرد تهران آمادگی دارد همکاری های مشترک خود را با پکن در 
بخش های مختلف همچون انرژی، ترانزیت و تولید مشترک گسترش 
دهد. مخبر تصریح کرد: با توجه به افتتاح سرکنسولگری چین در 
بندرعباس، مناطق ویژه اقتصادی قشم، چابهار و اروند می توانند به 
مناطقی برای همکاری های مشترک شرکت های ایرانی و چینی تبدیل 
شوند. وی همچنین بیان کرد که با وجود حجم بالای مبادلات تجاری 

و اقتصادی تهران و پکن، استفاده از ارز ملی2 کشور 
دراین مبادلات به میزان حداقلی است که باید برای 

گسترش آن اقدام های لازم انجام شود. دراین میان 
معاون اول رئیس جمهور حفظ و احترام به 
تمامیت ارضی جمهوری اسلامی را نیز 
موضوعی حساس و مهم برای مسئولان 
و آحاد ملت ایران عنوان کرد و رعایت این 
اصل متقابل و خدشه ناپذیر را ازسوی همه 

کشورها ضروری دانست.

توسعه همکاری های راهبردی تهران- پکن
اگرچهدرروزهایاخیرهمراهیرئیسجمهورچینبابرخیمواضع
ضدایرانیشورایهمکاریخلیجفارسانتقادهاییرانسبتبهرویکرد
پکندراینزمینهبههمراهداشتوزمینهسازبروزتردیدهاییدر
محافلسیاسیورسانهایکشوردربارهچشماندازهمکاریهای
راهبردی۲کشورشد،امامعاوننخستوزیرچیندیروزدرجریان
اجلاستهرانتأکیدکردارادهپکندرمسیرتوسعههمکاریهای
استراتژیکباتهرانتغییرناپذیراست.هوچونهوآبااشارهبه
سوابقتاریخیروابط۲کشورگفت:ارادهچینبرایتوسعهروابط
راهبردیجامعباایرانهیچگاهتغییرنمیکند.پکنازحاکمیت
ملی،تمامیتارضیوعزتملیایرانومبارزهبادخالتخارجی
حمایتمیکند.اینمقامچینیبهایننکتههماشارهکردکه
ایرانوچینبایددراینزمینههابهصورتقاطعازیکدیگر
پشتیبانیکردهودرحوزهمبارزهباتروریسمنیزهمکاریها
وهماهنگیهایخودراتقویتکنند.هوچونهوآ
همچنینبااشارهبهبرنامه۲5سالههمکاریمشترک
۲کشورودستاوردهایحاصلازتوافقهایدوجانبه
اضافهکردکهایندستاوردهابرایدوطرفمهمو
مثبتبودهوحاصلتلاشمشترکاست؛پکنتمایل
داردهمکاریوهماهنگیخودراباتهرانتقویتکندتا

روندتوسعهمناسباتفیمابیناستمرارداشتهباشد.

مکث

در دیدار معاون نخست وزیر چین مطرح شد

گلایهرئیسیازبرخیمواضعپکن

آغاز دور دوم سفرهای استانی رئیس جمهور از خراسان جنوبی 

استاندارخراسانجنوبیگفت:رئیسجمهورواعضایهیأتدولتپنجشنبه۲۴آذرماه)فردا(درجریان
یکسفر۲روزهبهایناستانسفرمیکنند.بهگزارشایسنا،جوادقناعتبابیاناینکهخراسانجنوبی
بهعنوانمقصدنخستینسفرازدوردومسفرهایرئیسجمهورانتخابشدهاست،افزود:دراینسفر
وطینشستیویژه،مصوباتسفرنخستموردبررسیوواکاویقرارخواهدگرفت.بررسیوضعیت
تحققمصوباتودلایلاجرایینشدنبرخیازآنهابهمنظوررفعموانعپیشروازاهدافایننشست
است.قناعتبابیاناینکهدردوردومسفرهایاستانیرئیسجمهورنگاهویژهایبهمناطقمحرومو
کمبرخورداروجودخواهدداشت،ادامهداد:سفربهاستانهایمحروم،ازجملهخراسانجنوبیدراولویت
برنامههایرئیسجمهوروهیأتدولتقرارگرفتهاست.اینمسئولعنوانکرد:دردوردومسفرهای
استانیموضوعهدایتسرمایهگذارانملیبهسمتاستانهایمحرومدردستورکارقرارگرفتهاست.

محکومیت۴۰۰نفربهحبسدرتهرانطی
حوادثاخیر

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: در جریان 
رسیدگی ها به پرونده های اغتشاشگران در استان 
تهران، ۱۶۰نفر به مجازات های حبس بین 5 تا 
۱۰سال، 8۰نفر به مجازات های حبس بین 2 تا 5سال، 
۱۶۰نفر به مجازات های حبس تا 2سال و ۷۰نفر به 
مجازات های جریمه نقدی محکوم شدند. به گزارش 
ایسنا، علی القاصی مهر افزود: از ابتدای آغاز اغتشاشات 
اخیر، شعب ویژه ای در دادگاه های انقلاب اسلامی تهران 
و شهرستان های این استان، برای رسیدگی به پرونده های 

این حوزه اختصاص یافتند.

تحریمهایجدیدانگلیسعلیهایرانوروسیه
دولت انگلیس طی بیانیه ای، به بهانه کمک نظامی ایران 
به روسیه، تحریم هایی را علیه تعدادی از مقام های نظامی 
روس و همچنین برخی افراد و شرکت های ایرانی اعمال 
کرد. به گزارش فارس، دراین بیانیه آمده که لندن ۱2 
فرمانده نظامی ارشد روسیه شامل ۱۰ ژنرال و 2سرهنگ 
ارتش این کشور را تحریم کرده  است. انگلیس همچنین از 
اعمال تحریم هایی علیه 3 تاجر و مقام ایرانی و همچنین 
یک شرکت سازنده قطعات هواپیماهای بدون سرنشین 

خبر داد.

تکذیبیکانتصابازسویوزارتخارجه
وزارت امورخارجه در واکنش به خبر منتشر شده درباره 
انتصاب حسن کاظمی قمی به عنوان سرپرست سفارت 
ایران در کابل، این انتصاب را تکذیب کرد. به گزارش 
روابط عمومی وزارت امور خارجه، ایشان همچنان 
مسئولیت نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان 

را برعهده دارد.
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پوشش متهمان
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه: باید درباره رعایت دستورالعمل 
الزام نبودن پوشش چادر در دادگاه 
و دادسرا دقت و تأکید لازم صورت 
گیرد. افرادی که به تهدید کسبه و 
کامیون داران می پردازند یا محیطی 
را برای مردم ناامن می کنند، نباید 
به سادگی به پرونده آنها و قضایایی که 

ایجاد کرده اند، نگریست. / میزان

پهپاد ایرانی
محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع: 
در نشست فنی کارشناسان ایران و 
اوکراین، طرف اوکراینی هیچ مدرکی 
دال بر استفاده روسیه از پهپاد ایرانی 
در جنگ با این کشور ارائه نکرد و آن را 
به جلسات بعد موکول کردند. خیلی 
از موضع گیری ها دراین زمینه براساس 
اظهارات بی پایه واساس و شایعات 

مطرح شده است. / تسنیم

پیشرفت ایران
مصطفی پورمحمدی،  رئیس مرکز اسناد 
انقلاب اسلامی: در شرایط فعلی دشمن 
در اندیشه فروپاشی نظام نیست، بلکه 
می خواهد از سرعت پیشرفت ایران 
بکاهد. دشمن برای وصول به هدف 
خود که ایجاد موانع در مسیر حرکت 
جمهوری اسلامی در همه عرصه هاست، 
یک جنگ ترکیبی تمام عیار را علیه ایران 

به راه انداخته  است. / ایرنا


